2017 年 12 月

お取引先様各位

株式会社ニッセイ

                                            減速機事業部

単相モータ用単相モータ用単相モータ用単相モータ用コンデンサコンデンサコンデンサコンデンサ

仕様仕様仕様仕様((((寸法寸法寸法寸法))))変更の変更の変更の変更のお知らせお知らせお知らせお知らせ

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび MINI シリーズ/MID シリーズの特定機種につきまして、単相モータに

付属されるコンデンサの仕様（寸法）が変更となりますのでご案内いたします。

今後とも、弊社製品をご愛顧いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

■■■■実施日実施日実施日実施日

平成 29 年 12 月より順次出荷開始予定

■■■■対象機種対象機種対象機種対象機種

GTR MINI シリーズ

・ギアモータ/ブレーキ付ギアモータ

└単相 15W～90W 倍電圧(200V/50Hz・60Hz) ※一部容量を除く。

・簡易ブレーキ付ギアモータ(オプション対応)

└単相 15W～90W 倍電圧(200V/50Hz・60Hz)

・スピードコントロールギアモータ

└スピードコントロールモータ付 Ｐ型  ※Ｕ型を除く。

15W～90W 倍電圧(200V/50Hz・60Hz) ※一部容量を除く。

GTR MID シリーズ

・ギアモータ/ブレーキ付ギアモータ

└単相 100W(コンデンサ運転) 倍電圧(200V/50Hz・60Hz)

※H2、Ｆ、Ｆ３シリーズ（直交軸・中空軸）が対象です。

■■■■変更内容変更内容変更内容変更内容    （（（（寸法比較表寸法比較表寸法比較表寸法比較表））））

コンデンサ容量

(μF)

新・旧

w

(mm)

h

(mm)

t

(mm)

d

(mm)

寸法変更

有無

1.2

旧 37.0  27.0  18.0  28.0  無
新 37.0  27.0  18.0  28.0

1.5

旧 38.0  31.0  21.0  31.0  無
新 38.0  31.0  21.0  31.0

2

旧 48.0  29.0  19.0  29.0  有
新 38.0  31.0  21.0  31.0

2.5

旧 48.0  31.0  21.0  31.0  無
新 48.0  31.0  21.0  31.0

3

旧 58.0  31.0  21.0  31.0  無
新 58.0  31.0  21.0  31.0

3.5

旧 58.0  31.0  21.0  31.0  有
新 58.0  35.0  22.0  32.0

5

旧 58.0  37.0  23.5  38.5  有
新 58.0  41.0  29.0  44.0

7

旧 58.0  41.0  29.0  44.0  無
新 58.0  41.0  29.0  44.0

※ℓ寸法に変更はありません。

  コンデンサコンデンサコンデンサコンデンサ表記事項表記事項表記事項表記事項

■■■■お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先お問い合わせ先

 東京営業所・大阪営業所・中部営業所・海外営業課・ＣＳセンター

以上

図－１表記例(旧) 図－２表記例(新)